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Watykan
   zostanie udekorowany 
   na Boże Narodzenie      Na początku grudnia na Placu św. Piotra odbędzie się
uroczysta inauguracja świątecznej choinki i szopki.   Duże
drzewo o wysokości około 21 metrów zostanie przywiezione z włoskiej diecezji
Concordia-Pordenone. Dekoracje oraz iluminacje choinkowe powstaną we współpracy z firmą
„Osram”. Wykona ona najnowsze girlandy o wysokim przekazie kolorów, sporządzone z troską
o ekologię i oszczędność prądu. 
    Świąteczna szopka przybędzie na Plac św. Piotra z miasta Jesolo, leżącego na brzegu
Morza Adriatyckiego. Zostanie wykonana z piasku, tradycyjną lokalną metodą. †    

Statek-
 szpital 
dla Amazonii  Ojciec Święty pobłogosławił projekt, dzięki któremu lekarze dotrą do ludzi
mieszkających z dala od szpitali.   
    W czasie medycznego rejsu statek-szpital noszący imię papieża Franciszka będzie
pokonywał ponad tysiąc kilometrów, by dotrzeć do położonych wzdłuż rzeki 12 gmin,
zamieszkanych przez ok. 700 tys. ludzi. Dla wielu z nich będzie to jedyna okazja do spotkania
lekarza, szczególnie specjalisty. Na pokładzie statku znajduje się m.in. laboratorium, gdzie
można wykonać podstawowe badania, apteka, sale operacyjne, a także część diagnostyczna
wyposażona m.in. w rentgen, USG i mammograf.  

Znaczki 
spod ręki mafioso   Watykan wypuści serię znaczków bożonarodzeniowych, w której
znajdą się grafiki narysowane przez więźnia.   Obrazy Zwiastowania i
Narodzin Pana Jezusa, to dwa dzieła, które Stolica Apostolska wybrała na wzór znaczków
pocztowych. Ich twórcą jest Marcello D’Agata, od 25 lat odbywający karę dożywotniego
pozbawienia wolności za działalność mafijną w mediolańskim zakładzie karnym o zaostrzonym
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rygorze. 
    Szef Biura Filatelistycznego przy Gubernatoracie Państwa Watykańskiego wskazuje, że
powierzenie wykonania bożonarodzeniowych znaczków pocztowych więźniowi jest znakiem
nadziei, zaufania i wiary w bliźniego, w jego zdolność do zrozumienia popełnionego zła oraz
zadośćuczynienia.

 2 / 2


